
日野上地域にお住まいの皆様へまち協からお知らせです。

vol.

100
日 野 上
まちづくり
協 議 会

編集・発行／日野上まちづくり協議会広報担当　TEL・FAX0859-82-1111令和6年6月25日発行

フェイスブックで情報発信中！ gogo 日野上 検索日野上地域・日南町の
イベント／最新情報

令和6年度日野上まちづくり協議会 役員のご紹介

［会　長］

［監　事］

［副会長］中田玉江／江澤欣夫／長尾春彦
木下創介（新）［自衛消防協議会長］

●日野上まちづくり協議会 各部部員＆担当職員のご紹介●

［地域振興部］

部　長

副部長
安 達 茂 樹
片 岡 直 樹

◎地域担当職員／幹事
弓場爽太郎（地域づくり推進課）

［健康福祉部］

部　長

副部長
大 柄 瑞 穂
井 川 瑞 江

◎地域担当職員／幹事
岩佐詩織（福祉保健課）

［住民学習部］

部　長

副部長
竹 本　悟
田 中 庸 子

部　長

副部長
入 澤　　淳
池 岡 弘 紀

◎地域担当職員／幹事
白須　圭（農林課）

［体育部］

◎地域担当職員／幹事
浅野康紀（教育課）

岩佐詩織（福祉保健課）●地域担当職員統括リーダー［4部合同］

山本静夫
伊田史昭／田辺正己

令和6年度日野上まちづくり協議会総会令和6年度日野上まちづくり協議会総会

今年度も「日野上まちづくり協議会五カ年計画」に基づき、活動してまいります。ご協力お願いいたします。

日野上まちづくり協議会　会長　山本静夫

［日野上まち協からお知らせ］

報告・議事は賛成多数により決議いたしました。報告・議事は賛成多数により決議いたしました。

　6月2日開催の日野上まちづくり協議会定期総
会におきまして、2年1期（6・7年度）役員として会
長・副会長・監事共々留任でご承認を賜りました。
微力ではございますが、「連携・融和・協働」をモッ
トーに取り組んでまいりたいと思いますので、地
域の皆さまには一層のご理解・ご支援・ご協力を
賜りますようよろしくお願い申し上げます。
この度、長年の念願でありましたまちづくり協議会の拠点であります「日野上地域振興センター」の、トイレ・フロアーの改
修を図って頂いたところですが、本年度早々に雨漏りの発生に合わせて使用資材と環境課題が発生しました。よって、今後
の拠点の在り方等を含めまして、行政と一体となってその方向性を早急に見出す動きとなりました。

つきましては、地域の皆様にも自治会長を中心にご意見等をお伺いすることになろうかと考えます。その節には
何分のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いします。　

日野上まちづくり協議会会長ご挨拶

開催日／令和6年6月2日：日南町総合文化センター多目的ホール



部落解放月間

一人ひとりが同和問題を正しく理解し、認識を深めましょう

7月10日〜8月9日は
で
す

日野上まちづくり協議会 第100号

JR生山駅無料休憩所で　　　　　　　　お茶しませんか〜！

日野上まち協・日南町　今後の主な行事日程（予定）

●そのほかの日野上まちづくり協議会主催・関連行事につきましては、各部会等で決定後「かわすじだより」にてお知らせいたします。

9月28日　ふれあい文化祭

10月6日　日南町総合防災訓練

10月後半　4部合同日野上イチョウ周辺の草抜き

10月20日　ねんりんピック民謡交流大会

11月2日・3日　日南町ふるさとまつり

11月初旬〜中旬　日野上イチョウイベント

12月7日　同和教育研究集会

12月頃　上石見駅開業100周年セレモニー

12月中　しめ縄づくり

日野上まちづくり協議会事務局は都合により、日南町役場議会棟2階 第一会議室に移転しています。地域の
皆様にはご不便をおかけしておりますが、なにとぞご理解のほどよろしくお願いいたします。

事
務
局

 

だ
よ
り

【重要】日野上まちづくり協議会事務局移転のお知らせ

住所／日南町霞800番地　電話／82-1111（日南町役場）
●第一会議室は議場と同じ階にあります。階段・エレベーターをご利用ください。

10月20日、11月3日 にちなん食のバザール

フェイスブックで情報発信中！ gogo 日野上 検索日野上地域・日南町の
イベント／最新情報

駅利用の方、バス待ちの方、ご休憩の方、どなたでも大歓迎です。ぜひお越しください。

にちにゃんこカフェ 毎週木曜日開催
●場所／生山駅無料休憩所●開催時間／午前10時～午後4時頃まで

※事情によりお休みする場合がございます

楽しく ゆっくり

日野上まちづくり協議会4部合同部会の様子（5月28日）

日野上まちづくり
協議会

地域振興部・健康
福祉部・

住民学習部・体育
部

  各部の活動もご
期待ください！


